Presidente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 150/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

26/06/2018

h( 	 - SP
- 	 (73,dado -

rá/À7~,a

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de
2.018.

MARQUES ANTON AL
Pres ente

ES DE MIRA

JOS 	 CIDO DA ROCHA
° Secretário

MA CO ANT IO DA FONSECA
1° ecretário

RESOLUÇÃO N° 5.050, DE 26 DE JUNHO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde - SAMS, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado à contratação de Serviços de Saúde
complementares ao SUS, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 150/2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- ).Jki/n/Cia Wer,~ (~ 77t — SP
- 7ccAtialaczt~itk aapthwk,  -

RESOLUÇÃO N° 5.050, DE 26 DE JUNHO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial ao orçamento vigente do Serviço Autônomo
Municipal de Saúde - SAMS, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado
à contratação de Serviços de Saúde complementares ao
SUS, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde - SAMS, aprovado pela Lei Municipal n°
4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de R$ 3.145.020,00 (três milhões, cento e
quarenta e cinco mil e vinte reais), destinado à contratação de Serviços de Saúde
complementares ao SUS, conforme a seguinte classificação orçamentária:

04 01 00 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

546 10.302.0004.2538.0000 	 Serviços de Saúde complementares ao SUS

3.145.020,00
33.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R.: O 01 00

01 	 TESOURO
310 000 	 SAÚDE-GERAL

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso
proveniente da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

02 21 00 	 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

341 15.452.0012.2015.0000 Execução de Pavimentação Asfáltica e infra estrutura viária 	 -3.145.020,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	 O 	 01 	 00
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, na ação do seguinte
Programa:
I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$
29.491.000,00 (vinte e nove milhões, quatrocentos e noventa e um mil reais), com acréscimo de
R$ 3.145.020,00(três milhões, cento e quarenta e cinco mil e vinte reais).
II) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial previsto em
R$ 9.180.000,00 (nove milhões, cento e oitenta mil reais), com redução de R$ 3.145.020,00 (três
milhões, cento e quarenta e cinco mil e vinte reais).

ei Municipal n.° 4.5
exercíci pro

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pe
nov mbro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, ref.
aç 	 o seguinte Programa:

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7: O - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.  p.gov.br

e 22 de
2018, na

CARLOS AL ; 	 i AS MA QUES AN
Vice-Presidente

JOSE 	 CIDO DA ROCHA
ecretário

O ESMA L VES DE MIRA
Pr side e

ANU) 0DA FONSECA
1° S cretário

-te/~ct d 04,w,ya — SCP

- ?c0c4ti&Yae~itaick, (e4Thzdo,  —

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$
29.491.000,00 (vinte e nove milhões, quatrocentos e noventa e um mil reais), com acréscimo de
R$ 3.145.020,00(três milhões, cento e quarenta e cinco mil e vinte reais).
II) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial previsto em
R$ 9.180.000,00 (nove milhões, cento e oitenta mil reais), com redução de R$ 3.145.020,00 (três
milhões, cento e quarenta e cinco mil e vinte reais).

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de 2.018.

Registrada 	 cretaria da Câmarà Municipal da Estâ cia Turística de Ibitinga, em 26 (vinte e

seis) de junho de doi' 	 e dezoito (2.018).

Shirlei 	 • Ie de C a ho ue as
etora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-Ótérii?,c( 	 C?)96-dáa - SP
- go276-e,,,a‘do. Cow, 	 -

CMI OF.: 1084/2018

Ibitinga, 28 de junho de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.046/2018,
5.047/2018, 5.048/2018, 5.049/2018, 5.050/2018, 5.051/2018, 5.052/2018, 5.053/2018,
5.054/2018, 5.055/2018, 5.056/2018, .5.057/2018 e 5.058/2018 aprovadas por esta Casa de
Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 26 de junho do corrente, com seus
respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

ANTO E MAEL LVE DE MIRA
Presida te

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5